b Plut. in Bacchid.

(1) *Cruſtumerina.* Cruſtumina (a) (1) tribus a Tuſcorum urbe

(2) *Cruſtumeria.* Cruſtumena (2) dicta

(3) *Cumbam.* Cubam (3) Sabini vocant eam, quam militares lecticam, unde videtur derivatum eſſe cubiculum.

Cubans auſpicatur, qui in lecto quaerit augurium.

Culcita, quod tomento inculcatur, appellata.

Culigna vas potorium. Cato, *Culignam* inquit *in faeno Graeco poſito, ut bene oleat.* Culigna vas vinarium a Graeco dicta, quam illi dicunt *κὺλινα.*

Culina vocatur locus, in quo epulae in funere comburuntur.

Culiola [b] cortices nucum viridum, dicta a ſimilitudine culeorum, quibus vinum ſive oleum continetur.

(4) *Culticula.* Culticula (4) fuſticulus quidem ligneus in ſacris dicebatur.

(5) *Aliter.* Cum alter ſignificat cum altero (5), dictum ab antiquis ita brevitatis cauſa, ut fodes pro ſi audes, ſcilicet pro ſcias licet, ſis pro ſi vis.

Cumeram vocabant antiqui vas quoddam, quod opertum in nuptiis ferebant, in quo erant nubentis uſenſilia, quod & Camillum dicebant, eo quod ſacrorum miniſtrum *κὺμιλλον* appellabant.

Cumerum vas nuptiale a ſimilitudine cumerarum, quae ſunt palmarum vel ſpartearum ad uſum popularem, ſic appellatum.

(6) *Eſt.* Cum imperio eſſe (6) dicebatur apud antiquos, cui nominatim a populo dabatur imperium.

Cum populo agere, hoc eſt populum ad concilium, aut comitia vocare.

(7) *Eſt.* Cum poteſtate eſſe [7] dicebatur de eo, qui a populo alicui negotio praeficiebatur.

Cuncti ſignificat quidem omnes, ſed conſuncti & congregati; at vero omnes etiam ſi diverſis locis ſint.

Cuniculum, id eſt foramen ſub terra occultum, aut ab animali, quod ſimile eſt lepori, appellatur, quod ſubterfoſſa terra latere eſt ſolitum; aut a cuneorum ſimilitudine, qui omnem materiam intrant findentes.

Cunire eſt ſtercus facere: unde & inquinare.

(8) *Scipios.* Cupes, & cupedia antiqui lautiores cibos (8) nominabant: inde macellum forum cupedinis appellabant. Cupedia autem a cupiditate ſunt dicta: vel, ſicut Varro vult, quod ibi fuerit Cupedinis equitis domus, qui fuerat ob latrocinium damnatus.

<sup>a</sup> Dionyſius lib. II. Plutarch. in Romulo. Steph. de urbibus Cruſtumeriam Sabinorum urbem appellant. Livius lib. I. Cruſtuminiū, & Cruſtumerium, & lib. II. Cruſtumeriam Latinorum. Verg. lib. VII. *Æn.* Cruſtumeros. Silius lib. VII. Cruſtumium. Servius Cruſtumium, & Cruſtumerium. Cicero pro Plancio, & pro Balbo Cruſtumina tribum. Verg. lib. II. Georg. Cruſtumia pira. Columella lib. V. cap. X. & lib. XII. cap. X. & Plin. lib. XV. cap. XV. & lib. XXIV. cap. VII. & Cloatius apud Macrobiū lib. III. Saturn. Cruſtumina: prima ſyllaba *CLV.* in monumentis aliquot videmus, in aliis *CRV.* pro tribu. Eligat ex his lector, quod ſequatur: mihi Cruſtumina tribus placet, & Cruſtumeria urbs Latinorum.